DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAPÁ
Rua Eliezer Levy, Nº 1157 - Bairro Centro - CEP 68900-083 - Macapá - AP - defensoria.ap.def.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. N.º 008/2025 – DPE/AP
PROCESSO N.º 25.0.000003321-1

PNCP N.º 90008/2025

A Defensoria Publica do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênio - CLCC/DPE/AP, AGENTES DE CONTRATAÇÃO, designado
pela portaria PORTARIA N.º 017, DE 10 DE JANEIRO DE 2025, torna público para
conhecimento dos interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto da presente licitação é o registro de
preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com
fornecimento de peças, componentes e acessórios, sem dedicação de mão de obra
exclusiva para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá, conforme
condições quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, nos termos da Lei
n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, das
Portarias n.º 40 e 46, de 10 de Janeiro de 2024 - DPE/AP, da Instrução Normativa SEGES/MP
n.º 03, de 26 de abril de 2018, da Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014, do Decreto n.° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
demais legislação aplicável, e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
Início do Acolhimento das Propostas:27/08/2025, às 08h00mim.
Término do Acolhimento das Propostas: 11/09/2025 às 09h30mim.
Data da Disputa de Lances: 11/09/2025, as 09h30min (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

(Assinado eletronicamente)
MONICA PRISCILA LIMA PIRES

Agente de Contratação CLCC/DPE/AP

Documento assinado eletronicamente por monica priscila lima pires,
Subcoordenadora, em 27/08/2025, às 12:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ap.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0140191 e o código CRC A62E7B4F.

25.0.000003321-1 0140191v2

Diário Oficial em
27/08/2025